
1/8

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-25875

Département(s) de publication : 76
 Annonce n° 24-25875

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Mairie MONT-SAINT-AIGNAN

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Marché d'exploitation des installations thermiques, d'eau chaude sanitaire et de 
ventilations des bâtiments communaux de la ville et du CCAS de MONT-SAINT-AIGNAN

  Description : La présente consultation répond aux règles de la procédure d'appel d'offres 
ouvert en application des articles L2124-2 et R2124-2 alinéa 1 du Code de la commande 
publique. Conformément aux articles L2113-6 et L2113-7 du code de la commande publique, la 
Ville de MONT-SAINT-AIGNAN et le CCAS de MONT-SAINT-AIGNAN ont constitué un 
groupement de commandes, afin de passer un ou plusieurs marchés publics. L‘exécution des 
prestations commencera à compter du 1er juillet 2024 et s'achèvera dans tous les cas le 30 Juin 
2034. Le marché comprend les prestations suivantes : Prestations P1 : fourniture de chaleur ; 
Prestations P2 : conduite, surveillance, petit entretien ; Prestations P3 : garantie totale 
renouvellement de matériel. Les types de marché retenus sont : Marchés de type MTI (P1, P2 et 
P3) ; Marchés de type CP (P1, P2 et P3) ; Marchés de type PF(I) (P2 et P3)

  Identifiant de la procédure : 7e2fefa2-992a-4f9f-804f-305e0ca3da7f

  Identifiant interne : 2024-10

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : No

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 50721000 Mise en état d'exploitation d'installations de 
chauffage

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-25875
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-25875


2/8

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 39715200 Équipement de chauffage

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45331000 Travaux d'installation de matériel de 
chauffage, de ventilation et de climatisation

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : 59, rue Louis Pasteur

  Ville : Mont-Saint-Aignan

  Code postal : 76130

     Subdivision pays (NUTS) : Seine-Maritime ( FRD22 )

  Pays : France

 2.1.3 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 4,237,000 EUR

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Motifs d’exclusion purement nationaux : « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de 
passation prévus par le code de la commande publique.

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0000

  Titre : Marché d'exploitation des installations thermiques, d'eau chaude sanitaire et de 
ventilations des bâtiments communaux de la ville et du CCAS de MONT-SAINT-AIGNAN

  Description : La présente consultation répond aux règles de la procédure d'appel d'offres 
ouvert en application des articles L2124-2 et R2124-2 alinéa 1 du Code de la commande 
publique. Conformément aux articles L2113-6 et L2113-7 du code de la commande publique, la 
Ville de MONT-SAINT-AIGNAN et le CCAS de MONT-SAINT-AIGNAN ont constitué un 
groupement de commandes, afin de passer un ou plusieurs marchés publics. L‘exécution des 
prestations commencera à compter du 1er juillet 2024 et s'achèvera dans tous les cas le 30 Juin 
2034. Le marché comprend les prestations suivantes : Prestations P1 : fourniture de chaleur ; 
Prestations P2 : conduite, surveillance, petit entretien ; Prestations P3 : garantie totale 
renouvellement de matériel. Les types de marché retenus sont : Marchés de type MTI (P1, P2 et 
P3) ; Marchés de type CP (P1, P2 et P3) ; Marchés de type PF(I) (P2 et P3)

  Identifiant interne : S-PF-1427391

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 50721000 Mise en état d'exploitation d'installations de 
chauffage

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 39715200 Équipement de chauffage



3/8

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45331000 Travaux d'installation de matériel de 
chauffage, de ventilation et de climatisation

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : 59, rue Louis Pasteur

  Ville : Mont-Saint-Aignan

  Code postal : 76130

     Subdivision pays (NUTS) : Seine-Maritime ( FRD22 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/07/2024

   Durée : 120 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 0

 5.1.6 Informations générales

Il s’agit d’un marché récurrent

  Description : Le marché pourrait être renouvelé à compter de juillet 2034

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du 
  marché doivent être mentionnés : Non requises

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

  Informations complémentaires : Une visite obligatoire est prévue, dont les conditions 
sont fixées par l'article 5 du règlement de consultation

 5.1.7 Marché public stratégique

  Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale : Autre

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : - Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en règle, 
au cours de l'année précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la 
consultation, au regard des articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du 
code du travail, concernant l'emploi des travailleurs handicapés - Les pièces 
prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-7 et D. 8222-8 du code du travail - 
Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du 
groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj
/formulaires-declaration-du-candidat) - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ 



4/8

Habilitation du mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : 
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat) - Si 
l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés par les 
administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses 
obligations fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus - Copie du 
ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire

  Utilisation de ce critère : Utilisés

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre 
d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés 
au cours des trois derniers exercices disponibles. - Déclaration appropriée de 
banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels

  Utilisation de ce critère : Utilisés

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 
l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières 
années. - Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la capacité du 
candidat peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats 
d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant de la 
compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se 
porte candidat - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des 
principaux services effectués au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire public ou privé

  Utilisation de ce critère : Utilisés

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Le 
prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement 
dans les documents du marché.

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : FRA

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.
cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1427391,

 Canal de communication ad hoc :

  Nom : AW Solutions

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise



5/8

  Adresse de présentation : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1427391

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 15/04/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 4 MONTH

 Informations relatives à l’ouverture publique :

   Date/heure : 15/04/2024 à 13:00

  Lieu : Mont-Saint-Aignan

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes sont les 
suivantes : -Référé précontractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice 
administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. -Référé 
contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être exercé dans les 
délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. -Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R.421-7 du CJA, et pouvant être 
exercé dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de 
l'organisme. -Recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de deux 
mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans les 
conditions prévues par l'arrêt du Conseil d'Etat du 4 avril 2014, Département du Tarn et 
Garonne

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Rouen

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Mairie MONT-SAINT-AIGNAN

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001



6/8

  Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

  Numéro d’enregistrement : 443928874

  Ville : Seyssinet-Pariset

  Code postal : 38170

  Pays : France

  Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

  Téléphone : +33480041260

 Rôles de cette organisation :

TED eSender

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Mairie MONT-SAINT-AIGNAN

  Numéro d’enregistrement : 21760451100014

   Adresse postale : 59, rue Louis Pasteur

  Ville : Mont-Saint-Aignan

  Code postal : 76130

  Pays : France

  Point de contact : FLAVIGNY Catherine

  Adresse électronique : dafim@montsaintaignan.fr

  Téléphone : 0235143039

  Télécopieur : 0235143090

  Adresse internet : http://www.montsaintaignan.fr

  Profil de l’acheteur : https://www.mpe76.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Mairie MONT-SAINT-AIGNAN

  Numéro d’enregistrement : 1637936

   Adresse postale : 59, rue Louis Pasteur

  Ville : Mont-Saint-Aignan

  Code postal : 76130

  Pays : France

  Adresse électronique : dafim@montsaintaignan.fr

  Téléphone : 0235143016



7/8

  Télécopieur : 0235143090

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : Tribunal administratif de Rouen

  Numéro d’enregistrement : 954457

   Adresse postale : 53 avenue Gustave Flaubert

  Ville : Rouen

  Code postal : 76000

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-rouen@juradm.fr

  Téléphone : 0232081270

  Télécopieur : 0232081271

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : Comité consultatif interrégional de règlement amiable des litiges relatifs aux 
marchés publics de Nantes

  Numéro d’enregistrement : 954456

   Adresse postale : 6, quai Ceineray

  Ville : Nantes

  Code postal : 44035

  Pays : France

  Point de contact : Préfecture de Région - Secrétariat Général pour les Affaires régionales (SGAR) 
- Bureau de la coordination interministérielle

  Adresse électronique : dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

  Téléphone : 0240086433

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de médiation

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : f1216fa0-b64f-4436-8aef-ecd086b83c9a - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence



8/8

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 01/03/2024 à 13:12

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

01/03/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0005

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



